
R E P U B L I K A  E S H Q I P Ë R I S Ë  
KOMITETI PËR ZHV1LLIMIN E RAJONEVE

V E N D  ϊ M

, date 1 2 . 4 . 201,7

PER

SHPËRN PAR JEN E FINANCIMIT PER FOND PËR PËRGATITJE 
PROJEKTESH (PROJEKTIME THIRRJA I PËR VITIN 2017, TË 
GRANTIT “INFRASTRUKTURA VENDORE DHE RAJQNALEU 

PROGRAM! I ZHVILLIMIT TË INFRASTRUCTURES VENDQRE
DHE RAJONALE. SHTYLLA I

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 16 dhe të aneksit 3, të ligjit 
nr.130 datë 15.12.2016, “Për buxhetin e vitit 2017”, me propozimin e ministrittë 
Zhvillimit Urban, Komiteti për Zhvillimin e Rajoneve

V E N D O S 1 :

1. Shpërndarjen e fmancimit për fond për përgatitje projektesh (projektim), 
thirrja I për vitin 2017, për grantin “Infrastruktura vendore dhe rajonale”, 
programi i Zhvillimit të Infrastrukturës Vendore dhe Rajonale, me burim 
financimi buxhetin e projekteve të reja për vitin 2017, nga programi buxhetor 
“Infrastruktura Vendore dhe Rajonale” pranë Ministrisë së Zhvillimit Urban, 
sipas tabelës nr. 1, bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Të gjitha autoritetet kontraktuese, propozimet e të cilave miratohen për 
fmancim sipas pikës 1 të këtij vendimi, brenda një jave nga data e publikimit 
të tij në “Fletoren zyrtare”, duhet të paraqesin në sekretariatin teknik, pranë 
Ministrisë së Zhvillimit Urban, kalendarin me të gjitha afatet e parashikuara 
për fazat e prokurimit publik, si edhe të përdorimit të fondeve dhe emrin e 
personit përgjegjës për informimin periodik.



iiitontetet kontraktuese, sipas tabelës nr 1, të këtij vendimi, duhet të 
paraqesm në sekretanatin teknik, pranë Ministrisë së Zhvillimit Urban, 
dokumentacionm ku të jenë specifikuar lista e projekteve që do të hartohen 
dhe detyra e projektimit për secilm projekt, të dyja këto të jenë miratuar në 
bordin përkatës, si edhe marrëveshjen e bashkëpummit me bashkitë në 
temtonn e të cilave shtrihet projekti dhe/ose me partnerë të tjerë 
bashkëfmancues të mundshëm për zbatimm e projektit, përpara fillimit të 
procedurës së prokurimit.

4 Autoritetet kontraktuese për projektet, sipas pikës 2 të këtij vendinn, duhet të 
kryejnë procedurat e prokurimit publik dhe të hdhjes së kontratës përkatëse 
për zbatimm e kontratës, në fillim të tremuj ont të tretë, të vitit 2017 Për fondet 
e propozimeve për përgatitje projektesh të paprokumara sipas këtij afati, 
Komiteti për Zhvillimm e Rajoneve ka të drejtë të nshqyrtojë financimin dhe 
t’i nshpëmdajë ato, për një projekt tjetër

5 Ngarkohet sekretanati teknik, pranë Mimstrisë së Zhvillimit Urban, të kryejë 
momtorimm e ecurisë së përdorimit të fondeve, sipas kalendant të paraqitur 
nga autoritetet kontraktuese, në përputhje me pikën 2 të këtij vendmu dhe të 
mformojë Mimstrmë e Fmancave dhe penodikisht Komitetm për Zhvillimm e 
Rajoneve, përmes Sekretariatit të Përgjithshëm të Komitetit për Zhvillimm e 
Rajoneve.

6 Ngarkohen mimstn ι Fmancave dhe mmistri ι Zhvillimit Urban, për zbatimin 
e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren zyrtare”

EDI RAMA

K R Y E T A R



/ H a rtim  p ro je k ti p ë r p ë rc a k tim in  e  p ik a v e  p a n o ra m ik e  të  ra jo n it  3 1 ,4 1 0 ,0 0 0 1 ,4 1 0 ,0 0 0

16
H a rtim  p ro je k ti  p ë r  s h t ig je t  e  k ë m b ë so rë v e  d h e  b iç ik le ta v e  q ë  lid h in  
q y te tin  e  B e ra ti t m e  k o d ra t  p ë rre th  k a la së  së  G o ricës

1 ,8 1 0 ,0 0 0 1 ,8 1 0 ,0 0 0

17 H a rtim  p rq je k ti  p ë r  k a n io n e t  e  O su m it 2 ,9 0 0 ,0 0 0 2 ,9 0 0 ,0 0 0

T O T A L 1 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0

AZHR-4

18
P ë rm irë s im i i in f ra s tru k tu rë s  ra jo n a le : “ U n aza  e D rin o s ; K rijim i i a k s it 
r r u g o r  k th e s a  e L ib o h o v ë s -S u h ë -S te g o p u l-S a ra q in is h të ’’, m e  n jë  g ja të s i 
r re th  12 k m

1 5 ,0 0 0 ,0 0 0 1 5 ,0 0 0 ,0 0 0

19

P ro je k tim  i rru g ë s  “ F in iq -B le r im a s ” Iidhëse  e dy  s u p e rs tra d a v e  të re ja  q ë  
p o  n d ërto h en . Q a lë  B o të -S a ra n d ë  d h e  S a ra n d ë -K a rd h iq  m e  n jë  g ja të s i 
r re th  2 .8  k m , m e  q ë ll im  p ro m o v im in  e z h v illim it ra jo n a l tu r is t ik , 
e k o n o m ik  e so c ia l

5 ,0 0 0 ,0 0 0 5 ,0 0 0 ,0 0 0

2 0

P ro je k tim  i q e n d ra v e  të  f s h a tra v e  tra d ic io n a le , b re g d e ta re  e m a lo re  d u k e  
p ë rf sh irë  z o n ë n  p ë rg ja të  lu m it të  V lo rë s  d h e  an ës d e tit Jo n , m e  q ë llim  
r iv ita liz im in  e  fa s a d a v e  të  b a n e sa v e  tra d ic io n a le , k th im in  e  q e n d ra v e  n ë  
h a p ë s ira  p u b lik e , p e d o n a le  m e  g je lb ë rim

1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0

21

P ro je k tim  p ë r  p ë rm irë s im in  e  in fra s tru k tu ra v e  n d ë rlid h ë se . m e  q ë llim  
r r i t je n  e a k se s u e sh m ë r is ë  n ë  d is a  n g a  m o n u m e n te t e  k u ltu rë s  së  
k a te g o r is ë  së  p a rë  të  q a rk u t V lo rë , n ë  fu n k s io n  të  tu r iz m it k u ltu ro r  d h e  
n a ty ro r.

7 ,5 0 0 ,0 0 0 7 ,5 0 0 ,0 0 0

22
P ro je k tim  p ë r  p ë rm irë s im in  e  sh ë rb im it n d ë rlo k a l m e  a u to b u s ë  m e s  
V lo rë s . H im a rë s  d h e  S a ra n d ë s  p ë r  p ro m o v im in  e tu r iz m it b re g d e ta r  d h e  
k u ltu ro r  ra jo n a l

4 .5 0 0 .0 0 0 4 .5 0 0 .0 0 0

T O T A L 1 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0

Shënim.

1 “Viera e fondit për përgatitje projektesh” përfaqëson vlerën e fmancimit për përgatitje projektesh, 
miratuar me vendim të Komitetit për Zbvillimin e Rajoneve.

2. “Viera e fmancimit për vitin 2017’’ është financimi që jepet për vitin 20 7, me burim fondin për 
projekte të reja të programit buxhetor ’’lnfrastruktura vendore dhe rajonale” të Ministrisë së Zlivillimit 
Urban, për vitin 2017

3 Nëse do të kryhen ndryshime në listen e projekteve të mësipërme, nga autoritetet kontraktuese, 
atëherë ajo duhet të jetë e miratuar nga bordet përkatëse të tyre , si edhe të paraqitet zyrtarisht pranë 
sekretariatit të Ministrisë së Zhvillimit Urban.


